
یادداشت

در رثای محمدمصدق
علی مندنی پور- دیروز ۱۴ اسفند سالروز 
درگذشت دکتر محمّد مصدّق از تاثیر گذار‌ترین 
سیاست مداران تاریخ معاصر این کهن سرزمین 
بود. گرامی می‌‌‌داریم خاطره زنان و مردان میهن 
پرستی را که از بذلِ جان و مال و حیثیّت 
خویش در راه استقلال ،آزادی و آبادی ایران 
دریغ نکردند و در این میان ارج می‌گذاریم نقش 
سُــتُرگ و جایگاه والای دکتر “محمد مصدق” 
بزرگ‌مردی که به گواهی تاریخ در دوره حسّاس 
و بحرانی مسئولیّتِ خویش در جایگاه نخست 
وزیر، نه فقط به ایرانیان که به مردمِ خاورمیانه 
الفبایِ شهامت و ایستادگی و جرات نه گفتن 
به” استعمارگران” را آموخت. حقوق‌دانِ مردم 
محوری که در زمره دست پاک‌ترین سیاست 
مداران روزگار ما به شمار می‌رود. مردی که به 
گواهی تاریخ، نقشی  بی‌بدیل در پیشبرد منافع 
ایران به ویژه در ملّی شدن صنعت نفت ایفاء کرد. 
هم ‌او که همّ و غمّ خود را در چارچوب تلاش 
برای سربلندی ملّت به‌کار گرفت و دغدغه‌ای 
جز اعتلای نام و نشان‌مامِ میهن نداشت. 
سیاستمدارِ چیره دستی که؛ جمال عبدالناصر 
)رهبر بزرگ و فقید  مصر( اذعان می‌‌‌کند؛ 
الگویش در ملیّ کردن کانال سوئز دکتر محمّد 
مصدّق سیاستمدار بزرگ ایرانی بوده است.  
قانون مداری که به باورِ او نظم و عدالت واقعی 
جز در سایه وجودی قانون خوب و مردمی به 
بار نمی‌نشیند وبه همین جهت همواره و در 
هر حالت مدافع و پشتیبان قانون بود؛ آن هم 
قانونی که به وسیله متّخصصان مستّقل و درد 
آشنا و منتخبان واقعی مردم به تصویب رسیده 
باشد.  هم‌او که جز به استقلال، آزادی و آبادی 
کشور نمی اندیشید و همه داشته‌های مادی و 
معنوی‌اش را در راستای پیشبرد این هدف بزرگ 
و ارزشمند به‌کار می‌گیرد، تا آنجا که با سربلندی 
فریاد می‌زند:” حیات من و مال و موجودیت من 
و امثال من در برابر حیات و استقلال و عظمت و 
سر فرازی میلیون‌ها ایرانی و نسل‌های متوالی این 
ملتّ کوچکترین ارزشی ندارد و از آنچه برایم پیش 
آمد، هیچ تاسف ندارم و یقین دارم وظیفه تاریخی 
خود را تا سر حدّ امکان انجام داده ام .عمر من و 
شما و هر کس چند صباحی دیر نخواهد پائید”. 
شاید بسیاری از شهروندان ندانند، که حضور بر سرِ 
مزار این بزرگمرد تاریخ معاصر ایران چندان کار 
آسانی نبوده و نیست و تا این زمان اجازه نامگذاری 
یک خیابان و یایک مکان در پهنه ایران زمین به 
نام وی داده نشده است! با این همه، بی‌تردید 
نام‌ و یاد آن بزرگ مردِ تاریخ پر فراز و فرودِ این 
سرزمین تا همیشه در دلِ ایرانیان وطن دوست، 
آگاه و قدردان حکّ شده و به نیکی و نیکنامی از 

او یاد کرده و خواهند کرد. نام  و یادش جاودان.

یادداشت

پایان عصر ژنرال‌ها
دکتر سیف الرضا شهابی _ انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان  در روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ با تمام 
حرف و حدیث‌ها  که در جای خود قابل بررسی 
و ارزیابی و تحلیل همه جانبه است و احتمالا در 
یک يا دو یادداشت گنجانده نمی شود در سراسر 
کشور برگزار شد و نتایج آن اعلام گردید . در میان 
مجموع نکات ریز و درشت که در مورد انتخابات 
مزبور  می‌‌‌توان صحبت کرد و از بعضی جهات  
شگفتی ساز بود ؛  یکی از نکات اساسی و قابل 
توجه ،  رای نیاوردن افرادی است که در ادوار 
مختلف مجلس شورای اسلامی و خبرگان  نماینده 
بودند در این دوره رای لازم به دست  نیآوردند ؛ 
از ورود در لیست برندگان انتخابات محروم ماندند 
در صورتیکه هر کدام از این افراد با دنیایی از  امید 
به موفقیت پا به عرصه انتخابات گذاشته بودند و 
تبلیغات انتخاباتی را تحت عناوین مختلف از یک 
سال قبل  شروع کرده بودند ؛  بر این اساس 
می‌‌‌توان ادعا کرد تا حدودی عصر سربازهایی که 
به‌ خاطر وابستگی‌‌های نسبی و سببی به شهدا 
و  بعضی مقامات قبلی به ژنرالی رسیده بودند به 
پایان رسید . یکی از دوستان که مرحوم شد و 
چند دوره نماینده مجلس بود و در مناصب اجرایی 
قرار داشت  می‌‌‌گفت : هر شخصی در هر جایگاه 
دارای تاریخ انقضایی است آدم زرنگ باید تاریخ 
انقضای خودش را تشخیص دهد و قبل از این 
که تاریخ انقضایش فرا  رسد خودش محترمانه 
صحنه را ترک کند در غیر این صورت جبر زمان 
آن‌ها را وادار خواهد کرد تا ترک اجباری کنند . 
انتخابات جمعه گذشته همان جبر زمان بود که 
ژنرال‌ها را وادار  کرد تا تاریخ انقضای خودشان 
درک کنند و تصور نکنند این نسل همان نسل 
دهه شصت و هفتاد است که برای آنان  به خاطر 
انتساب به شهید یا یکی از مقامات کشوری فرش 
قرمز پهن می‌‌‌کردند. یکی از علل رای نیاوردن 
بعضی از نمایندگان خصوصا  ژنرال‌ها به این خاطر 
است که مردم ملاحظه می‌‌‌کنند چنین افراد بعد از 
گرفتن رای ،  بیشتر  به فکر خودشان و  منسوبین 
هستند  مردم را فراموش می‌‌‌کنند به گفتار درمانی 
روی می‌‌‌آورند؟! به عبارتی به مشکلاتی که اکثر 
جامعه با آن روبرو هستند توجه نمی کنند  به 
فربه گی خودشان فکر می‌‌‌کنند ! تا فربه شدن 
جامعه. آن تعداد از ژنرال‌ها که در تهران یا برخی 
شهرها و استان‌ها انتخاب شدند اولا به این خاطر 
بود که تعداد زیادی به عنوان اعتراض به عملکرد 
نمایندگان سابق مجلس و خبرگان و ژنرال‌ها در 
انتخابات شرکت نکردند ثانیا در فقدان حضور 
بعضی افراد ،  رای دهندگان از روی ناچاری به 

بعضی از نمایندگان سابق و  ژنرال‌ها رای دادند .
تحلیل‌گر سیاسی

همدلی| یک کارشناس اقتصادی می‌گوید که اعلام هر نظرسنجی درباره احتمال پیروزی ترامپ یا 
اعلام نظرسنجی‌هایی که به نفع حزب جمهوری‌خواه است، پالس نوسان به نرخ ارز ارسال می‌کند و با 
توجه به بدبینی که نسبت به حاکمیت جمهوری‌خواهان وجود دارد، انتخابات آمریکا سیگنال منفی به 
بازارهای ایران می‌دهد.»مرتضی افقه« در گفت‌وگو با ایلنا درباره خیز دوباره نرخ دلار پس از مداخله 
اخیر بانک مرکزی برای کاهش نرخ دلار از 59هزار تومان به 55هزار تومان و دلایل افزایش دوباره آن 
صفحه 3 گفت: بانک مرکزی و سیاست‌گذاران اقتصادی منفعل هستند. �

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

قیمت دلار در بازار غیر رسمی همچنان بالا می‌رود

  هراس بازار ارز

رئیس جبهه اصلاحات:

صدای اکثریت خاموش را بشنوید
همدلی| آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات گفت: امید که 
این انتخابات عبرتی باشد و تا دیر نشده متولیان کشور دریابند 
که تداوم این مسیر چه آسیب‌ها و لطمه‌های غیر قابل جبرانی 
به این مرز و بوم وارد خواهد کرد. تا دیر نشده صدای اکثریت 

خاموش را بشنوند و این شیوه حکمرانی را اصلاح کنند.
به گزارش جماران؛ رئیس جبهه اصلاحات با اشاره به اینکه 
اصلاح‌طلبان هیچ‌گاه مدافع گزینه تحریم انتخابات نبوده‌اند و 
نخواهند بود، اظهار داشت: در این انتخابات هم اگر اعلام کردند 

که لیستی ندارند و از نامزدی حمایت نمی‌کنند، برای این بود 
که به این باور رسیده‌اند که با تداوم این شیوه حکمرانی و این 
نگاه به انتخابات، راه مشارکت در انتخابات به هر قیمتی با صخره 
صفحه 2 ستبر بن بست مواجه شده است. �
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بیانیه علی مطهری از طرف »صدای ملت«:

   به دنبال اقلیت 
عقل‌گرا بودیم

با شروع به کار نشست فصلی شورای حکام آژانس هسته‌ای

    »گروسی« شمشیر 
از رو بسته است

سخنگوی سپاه:

 رسانه‌ها انتخابات را 
پایان یافته تلقی‌کنند
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 تحلیل »فرشاد مومنی« از چرایی برجسته شدن
مسائل دم دستی و به حاشیه رفتن توسعه در حکمرانی

    مشارکت 
»ادا درآوردن« نیست

سه‌شنبه 15 اسفند 1402 _ 24 شعبان 1445_ 5 مارس 2024
سال هشتم _ شماره 2378 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

نتایج نهایی انتخابات مجلس در تهران
نتایج نهایی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی در تهران از سوی ستاد 
انتخابات کشور اعلام شد.محسن اسلامی صبح امروز - دوشنبه ۱۴ اسفند - در جمع 
خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور، نتایج انتخابات مجلس شورای اسلامی در تهران را 
به ترتیب زیر اعلام کرد: نبویان با ۵۹۷ هزار رای نفر اول شد؛ قالیباف با ۴۴۷ هزار رای چهارم 
؛۱۴ نفر مستقیم به مجلس راه یافتند؛ ۳۲ نفر برای رقابت بر سر ۱۶ کرسی باقیمانده به دور 

دوم رفتند. تعداد آرای صحیح استان تهران ۱ میلیون و ۵۶۹ هزار رای.

سخنگوی سپاه:

رسانه‌ها انتخابات را پایان یافته تلقی کنند
سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اختتامیه هشتمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر کرمان 
گفت: مردم کرمان پای کار نظام و انقلاب بوده‌اند که آخرین آن حضور در پای صندوق‌های 
رأی است و خواهش می‌کنم مخصوصاً رسانه‌ها انتخابات را پایان یافته تلقی کنند و رو به جلو 
حرکت کنیم و سرمایه‌های قبلی خود را تخریب نکنیم و چهره‌های جدید را تحویل بگیریم و 
همه ما باید قدردان مردم باشیم که برندگان اصلی صحنه انتخابات هستند، دشمنان انقلاب و 
نظام بازندگان اصلی این صحنه بوده‌اند.به گزارش تسنیم، سردار رمضان شریف گفت: یک سال 
و نیم فعالیت مداوم، پرحجم و برنامه‌ریزی شده دشمن برای آنکه رویداد سیاسی )انتخابات( 
ایران را زیر سوال ببرد و هزینه‌های بسیار سنگینی در حوزه تولیدات رسانه‌ای و طراحی بسیار 
دقیقی داشتند و بخشی از آن براساس ضعف‌های ما طراحی شده بود و تلاش تقریباً مداوم 
داشتند تا انتخابات را از رونق بیندازند.وی ادامه داد: تقریباً قبل از شمارش آرا یکی از خبرنگاران 
مشهور آمریکا اعلام کرد که مشارکت در انتخابات در ایران ۹درصد است و هر کس غیر از این 
بگوید، اشتباه کرده است و حتی رسانه‌‎های آمریکایی به این اظهار نظر روی خوش نشان ندادند 
و دیدیم مشارکت در ایران بالای ۴۰ درصد بوده است و با تمام وجود باید از این ملت فهیم و 
زمان شناس ایرانی تشکر کرد که زیر بمباران یک و نیم ساله رسانه‌های دشمن دچار خطای 

محاسباتی نشدند و همچنان پایبندی به انقلاب و آرمان‌های آن را نشان دادند.

وزیر کشور:

شاهد مشارکت ۴۱ درصدی مردم در انتخابات بودیم
وزیر کشور اظهار کرد: در این دوره فضای نامساعد جوی را داشتیم، تبلیغات مدام دشمن 
را هم شاهد بودیم و عملیات روانی نیز از چند ماه پیش علیه انتخابات شکل گرفته بود و با 
این همه شاهد مشارکت و حضور مردم و جمعیتی ۲۵ میلیونی پای صندوق‌های رأی بودیم.

احمد وحیدی عصر امروز )دوشنبه( در ابتدای نشست خبری با نمایندگان رسانه‌های داخلی 
و خارجی درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، اظهار کرد: ملت ایران 
بار دیگر در صحنه انتخابات خوش درخشیدند و پیروزی دیگری از آن خود کردند. با توجه به 
بوق‌های رسانه‌ای دشمنان برای مایوس کردن مردم از مشارکت در انتخابات، دیدیم که ملت 
ما بدون توجه به این تبلیغات در انتخابات حاضر شدند.  وی افزود: با وجود تبلیغات کم‌نظیر 
و یا حتی بی‌نظیر دشمنان برای مایوس کردن مردم در حضور در انتخابات و با وجود برخی 

دشواری‌های اقتصادی که مردم با آن مواجه هستند، ملت در انتخابات حاضر شدند.

غیبت شمار زیادی از نمایندگان و لغو جلسه علنی
جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی به دلیل به حد نصاب نرسیدن حضور نمایندگان 
تشکیل نشد. ظاهرا صبح دیروز تعداد بالایی از نمایندگانی که برای دوره آینده رای 
نیاورده یا برای دوره دوم انتخابات فرستاده شده اند، در جلسه علنی صحن حاضر نشدند.

حجت‌الاسلام فلاحی نماینده همدان در مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، درباره عدم تشکیل 
نشست علنی امروز مجلس گفت: به هر حال برخی از نمایندگان احتمالا درگیر دور دوم 
انتخابات در حوزه‌های انتخابیه خود بودند و شاید عدم حضور آن‌ها تا حدودی موجه باشد.

وی افزود: اما از سایر همکاران این انتظار می‌رفت که با حس مسئولیت‌پذیری بیشتری 
رفتار کنند و برای تشکیل مجلس به تهران بیایند. این تکلیف ما و حق مردم است که 
جلسات مجلس را تا روز آخر فعالیت آن تشکیل دهیم ولو این موفق به حضور دوباره در 

مجلس نشده باشیم.

ولی‌الله شجاع‌پوریان- 1- دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
به پایان خط رسید، گرچه صداوسیما و نهادهای مختلف تلاش 
کردند با برساختن فضای باز سیاسی، گفت‌وگوهای رقابتی، تاکید 
بر تعدد کاندیداها و تبلیغ آمار بالای تاییدصلاحیت‌ها و استفاده از 
همه ظرفیت‌های ممکن و برخی از روحانیون و ائمه جمعه نیز با 
استفاده عجیب از دوگانه‌ کفر و اسلام برای ترغیب به حضور در 
انتخابات و همگی با ارائه تصویری ازپیامدهای امنیتی و سیاسی عدم 
مشارکت در انتخابات تلاش خود را کردند، اما اگر همان مشارکت 
41 درصدی را بدون چون و چرا  بپذیریم، کم‌ترین میزان مشارکت 

به ثبت رسید.
2- انتخابات و به‌خصوص نتایج آن چندان به درد افتخار و 
تبلیغات نمی‌خورد و فعلا بهتر است که از سوی دلسوزان نظام 
و به‌ویژه نهادهای امنیتی و تصمیم‌گیر مورد آسیب‌شناسی قرار 
گیرد، نیازی به پذیرش آشکار و اعتراف هم نیست، همین که این 
نکته مورد توجه قرار گیرد که شکاف میان مردم و حاکمیت جدی 
است، کفایت می‌کند. باید بررسی شود که چرا میزان مشارکت سیر 
نزولی گرفته و چرا تا این حد آرای باطله سیر صعودی دارد؟ به نظر 
می‌رسد که اگر پای احساس امنیت شغلی، آینده‌نگری، گزینش، 
استخدام، ارتقا و دیگر فرصت‌هایی که باید به تساوی میان مردم 
تقسیم شود و البته نمی‌شود، شاهد همین حد از مشارکت هم 
نبودیم، آیا کنش گری با چنین رویکردی به تقویت نفاق، دورویی 

و تظاهر منجر نمی‌شود؟
3- یکی دیگر از آسیب‌های قابل تامل این دوره در کنار کاهش 
مشارکت و افزایش آرای باطله، کاهش معنادار آرای منتخبین بود؛ 
در حوزه انتخابیه تهران با همان سبد رای دوره گذشته، ریزش 
حدود 800 هزار نفری برای برخی منتخبین را شاهد بوده‌ایم. در 
برخی از حوزه‌های انتخابیه نامزدهایی با حدود هفت یا هشت هزار 
رای راهی مجلس شده‌اند؛ از سویی در حالی که در ادوار نخست 
مجلس منتخبان ابتدایی و حتی اخیر تهران با وجود فاصله زیاد 
واجدین شرایط رای‌دهی نسبت به این دوره، غالبا بالای یک و 
نیم میلیون رای داشتند) مرحوم فخرالدین حجازی یک میلیون و 
ششصد، مرحوم هاشمی یک میلیون و هشتصد، محمدرضا خاتمی 
یک میلیون و هشتصد، عارف یک میلون و ششصد(، اما منتخب 
اول تهران در این دوره کمتر از 600 هزار رای داشته است، به 
عبارتی نصف نفر سی‌ام لیست امید در انتخابات شورای پنجم تهران! 
این تفاوت وکاهش معنادار بسیار قابل تامل و نگران‌کننده نیست؟!

 4- کاهش محسوس آرای منتخبان در تهران و بسیاری از 
حوزه‌ها، باعث دومرحله‌ای شدن انتخابات در برخی حوزه‌ها 
شده‌است؛ در حالی که در ادوار ابتدایی کسب 50 درصد بعلاوه یک 
آرا باعث ورود منتخبین به مجلس می‌شد، به دلیل برخی مشکلات 
این سقف به بیست درصد کاهش یافته، اما در این دوره عده‌ای 
از منتخبین نتوانستند حتی 20 درصد آرای رای دهندگان را نیز 
کسب کنند! نماینده ای که با مشارکت 40 درصدی، مقبول 20 
درصد از همان مشارکت بوده چگونه می‌تواند تبلوری از مطالبات و 
خواسته‌های واقعی مردم باشد؟! آیا نماینده‌ای با هفت یا هشت هزار 
رای در حوزه‌های بالای یک صدهزار رای بالقوه می‌تواند منتخب 
واقعی آن حوزه باشد؟ در چنین شرایطی می‌توان انتظار داشت 
که نمایندگان به جای مطالبه‌گری در خصوص معیشت، اقتصاد، 
اشتغال، به عنوان مطالبات اصلی جامعه، به دنبال مطالبات حداقلی 
مثل محدودیت اینترنت و حجاب و امثالهم باشند؛ با این منتخبان 

حداقلی، مجلس آینده چه عملکردی خواهد داشت؟!
5- با اینکه عده‌ای وانمود می‌کنند کاهش مشارکت مختص 
شهرهای بزرگ بوده، اما بررسی آمار انتخابات در استان هایی مثل 
کهگیلویه و بویراحمد و لرستان که پیش از این آمار مشارکت بالای 
80و90 درصد مشارکت داشتند، نشان می‌دهد که این استقبال به 
حدود 50 و 60 درصد تنزل کرده است! شاید در برخی حوزه‌های 
کوچک به دلیل رقابت‌سازی‌های قومی، محلی و طایفه‌ای مردم 
مشارکت خوبی داشته‌اند، اما این بار در استان‌های برخوردار و 
محروم، عدم مشارکت یک اپیدمی عمومی بوده و از بی‌اعتمادی 
مردم به صندوق رای و بی‌خاصیت شدن انتخابات نشان دارد که 

باید محل بررسی جدی متولیان قرار گیرد.
6- در ادوار پیشین رای دادن در انتخابات نیاز به احراز هویت 
دقیق از طریق کارت ملی و شناسنامه داشت و مهرخوردن 
شناسنامه‌ها شفافیت نسبی به این فرآیند می‌داد، در این دوره اما با 
آسان ‌گیری بی‌سابقه در احراز هویت با کارت‌های هویتی مختلف، 
شائبه‌هایی مبنی بر وجود برخی تخلفات مطرح شده‌است؛ ظاهرا 
افرادی مدعی هستند که وقتی برای رای دادن به صندوقی مراجعه 
کرده‌اند متوجه شده‌اند که کد ملی آنها قبلا در سامانه رای‌دهی 
ثبت شده است)یعنی قبلا رای او گرفته شدا است.( این شائبه  نیز 
باید به‌صورت جدی شفاف‌سازی شود تا بیش از این اعتماد مردم به 
صندوق‌های رای آسیب نبیند؛ در این میان حکایت خرید و فروش 
آرا تا مرز 3 میلیون تومان به عنوان یک آفت جدی و تکراری نیز در 

برخی حوزه‌ها قابل تامل بوده است!
7- یکی از سیاست‌های برگزارکنندگان برای تحقق مشارکت 
حداکثری، بازی با اعداد و ارقام بود که البته بی‌نتیجه ماند؛ تاکید بر 
روی تعداد بالای نامزدهای تایید صلاحیت شده  مدلی از این بازی 
بود؛ نتیجه تایید صلاحیت صوری 15 هزارنفری داوطلبان، حضور 
برخی نامزدهای ناشناسی بود که در حوزه‌های انتخابیه از انگشتان 
یک دست هم رای کمتری داشتند؛ در حالی که چهره‌هایی 
ردصلاحیت شده‌اند یا به دلیل نگرانی از رد صلاحیت ثبت نام  
نکرده اندکه حتی اگر در روز آخر انتخابات نیز تایید صلاحیت 
شوند، موفقیت آنها قطعی خواهد بود؛ مردم نیازی به آماررسازی 
ندارند، آنها اگر نمایندگان واقعی خود را در بین نامزدها ببینند 
حتما مشارکت جدی و مؤثر خواهند داشت، در غیر این صورت اگر 
ده برابر همین میزان داوطلب تاییدصلاحیت شوند، آمار مشارکت 

بالاتر نخواهد رفت.
8- در میان مکانیسم‌های پیچیده مهندسی این دوره، یک 
مدل جالب و قابل توجه به چشم آمد، از همان ابتدا با وجود 
اینکه احزاب ریشه‌دار اصلاحات به صورت رسمی اعلام کردند به 
دلیل ردصلاحیت چهره‌های اصلی، مشارکتی در انتخابات ندارند 
و لیستی نخواهند داد، اما رسانه ملی و اصول‌گرایان تلاش کردند 
برای رقیب هم لیست‌تراشی کنند. اصلاح‌طلبان که تجربه خوبی از 
رقابت با افراد درجه دوم و سوم و چهارم و کاندیداهای غیر واقعی  
خود نداشتند، این بار اعلام کردند گزینه‌ای در انتخابات ندارند، اما 
در مواردی برخی افراد به عنوان اصلاح‌طلب تاییدصلاحیت شدند 
که برای راستی‌آزمایی در خصوص عیار اصلاح‌طلب بودن برخی از 
آنان همین بس که برخی از همین نامزدهای اصلاح‌طلب)!( به نفع 
گزینه دشمن شماره یک اصلاحات یعنی جبهه پایداری کناره‌گیری 

کردندتا نشان دهد این گزاره‌ها چقدر نزدیک به واقعیت است.
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زیر پوست انتخابات را بهتر ببینید

سرمقاله

 زیر پوست انتخابات
 را بهتر ببینید

     ولی‌الله شجاع‌پوریان 
   مدیر مسئول

سرمقاله

1- دوازدهمین دوره انتخابات مجلس به پایان 
خط رسید، گرچه صداوسیما و نهادهای مختلف 
شرح در همین صفحه تلاش کردند...�

از پانزدهم اسفند قرار است جلسات )شما 
بخوانید شوی نمایشی( تعیین دستمزد 

کارگران برای سال ۱۴۰۳ آغاز شود...

 انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان  در روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ 

با تمام حرف و حدیث‌ها ...

دیروز ۱۴ اسفند سالروز درگذشت دکتر محمّد 
مصدّق از تاثیر گذار‌ترین سیاست مداران تاریخ 

معاصر این کهن سرزمین بود.
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